
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 563 DEL 23/12/2014

Oggetto: RINNOVO CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI - IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE - PRESENTAZIONE ISTANZE AL COMANDO 
PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO – RINNOVO CPI N. 16626 – CPI N. 16627.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

ACCERTATA la necessità di provvedere al rinnovo dei certificati in oggetto relativi ai seguenti 
edifici:

a)a) scuola Media  via Italia CPI  rif. Pratica 16627);
b)b) Scuola Media “Giovanni XXIII ° Via Italia Edificio A-C- rif. Pratica 16626); 

CONSIDERATO che, ai fini del pagamento del contributo a favore del comando provinciale dei 
vigili del fuoco  quantificato in € 400,00  sono allegati alla presente determina n. 2 bollettini di 
pagamento;

RITENUTO pertanto di impegnare e contestualmente liquidare l'importo complessivo di € 400,00 a 
favore del comando provinciale dei vigili del fuoco al Capitolo di PEG n. 825  cod. siope 1332 del 
Bilancio 2014;

VERIFICATO che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa viene osservato quanto 
previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009

VISTO il bilancio anno 2014;

VISTI gli l'Art. 183, 184 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Servizio Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.1. DI DARE ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità 
tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 



174/bis del D.L. 174/2012. 

2.2. DI DARE ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione non e' soggetto a 
pubblicazione in quanto l'importo del beneficio e' inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del 
combinato disposto del comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134.

3.3. DI IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE l'importo complessivo di € 400,00  
tramite n. 2 bollettini allegati al presente atto  per il pagamento del rinnovo della 
conformità antincendio a favore del comando provinciale dei vigili del fuoco; al Capitolo di 
P.E.G. n 825 siope1332  del Bilancio 2014.

4.4. DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il 
visto di cui all'Art. 183, del D. Lgs. n. 267/2000.

5.5. DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.  

  Il Responsabile del Servizio Tecnico
                        Arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa di € 400,00 sull'intervento di cui all'oggetto al capitolo di P.E.G. 
n.  825 siope 1332 del bilancio 2014,  che presenta la sufficiente disponibilità.

Lì, 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
rag. Elisabetta Santaniello


